PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO Praça Rio Branco, n.º 86 - CEP 14.730-000

OFÍCIO Nº.415/2023

Monte Azul Paulista, 12 de Julho de 2023.

Senhor Presidente:

Em atenção ao seu OFÍCIO nº.065, de 20/06/2023, vimos por meio deste encaminhar à Vossa Excelência, RESPOSTAS às INDICAÇÕES e REQUERIMENTOS de autoria dos Senhores Vereadores dessa Egrégia Câmara Municipal, como segue abaixo:

INDICAÇÃO Nº.145/2023 - Informamos aos Senhores Vereadores que será encaminhada à Secretaria Municipal do Meio Ambiente para estudos e possíveis execução dos serviços;

INDICAÇÃO Nº.146/2023 - Informamos aos Senhores Vereadores que a APROAM trata-se de uma entidade particular que recebe subvenções do município como as demais entidades, devendo tal solicitação ser encaminhada diretamente a referida entidade;

INDICAÇÃO Nº.147/2023 - Informamos aos Senhores Vereadores que a operação tapa buracos na cidade são realizadas periodicamente, porem vamos encaminhar uma equipe do departamento responsável pelas obras averiguarem o local e procederem os referidos reparos nas mencionadas vias;

INDICAÇÃO Nº.148/2023 - Informamos aos Senhores Vereadores que será encaminhada à Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito para estudos e possíveis execução dos serviços;

REQUERIMENTO Nº.051/2023 - Informamos aos Senhores Vereadores que foi enviado ao Departamento responsável para se cumprir a Lei

1

Recepiato



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO Praça Rio Branco, n.º 86 - CEP 14.730-000

REQUERIMENTO Nº.052/2023 - Informamos aos Senhores Vereadores que o SAEMAP vem seguindo todas as determinações do novo marco regulatório instituído pelo Governo Federal, existem metas de investimentos a serem aplicadas no município. Desde de 2022 todas às exigências estão sendo providenciadas pela autarquia, inclusive já foi realizado um estudo sobre a questão da água de esgoto, resíduos da construção civil e lixo doméstico. O processo encontra-se em andamento, cumprindo as exigências, porem em nenhum momento consta ou se cogita que referida autarquia (SAEMAP) será vendida. Todos os anos surgem as mesmas conversas desse tipo;

Sem mais para o momento, aproveitamos do ensejo para apresentar à Vossa Excelência, nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município Monte Azul Paulista-SP

AO
EXMO. SENHOR
FÁBIO JERÔNIMO MARQUES,
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.